HOMOLOGACION ECE 22.6 por presentar la o.ferta más ventajosa para el Estado de

Honduras y cumplir con todos los criterios de evoluación indicados en el Pliego de

condiciones del Proceso en mención a la Sociedad Mercantil: CONSORCIO í/AN HEUSEN /
INTERVAL / MOTOAUTO quien presenta la oferta por un monto de DIECIOCHO
MILLONES CUATROCIENTOS MIL LEMPIRAS EXACTO (L. 18,400,000.00)en aplicación

del Artículo 136 inciso c), por cumplir esta oferta con todos los criterios previstos en los

Artículos 5l , 52 y 53 de la Ley de Contrafación del Estsdo Articulo 135 y 139 del Reglamento

de la mísma Ley. 2.- ADJUDICAR: El ITEM 2 CHALECOS REFLECTIVOS por presentar la

[...]

cintas reJlectivas son asimétricas y cumplir con todos los criterios de evaluación indicados

en el Pliego de condiciones del Proceso en mención a la Sociedad Mercantíl: CONSORCIO

VAN HEUSEN / INTERVAL / MOTOAUTO quien presenta la oferta por un monto de DOCE
MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL LEMPIL4S EXACTOS (L. 12,650,000.00). En
aplicación del Artículo 136 inciso c), por cumplir esta oferta con Íodos los criterios previstos

en los Artículos 51, 52 y 53 de la Ley de Contrafación del Estado Articulo 135 y 139 del
Reglamento de la misma Ley. 3.-DECLALAR INAMISIBLES LAS SIGUIENTES OFERAS:

[...]

fransferencias, la primera enfecha nueve (91 de diciembre del año dos mil veinticinco (2025)

por una canÍidad de ONCE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL TREINTA

Y SEIS LEMPIRAS EXACTOS (L11,371,036.00) y la segunda enfecha dieciséis (16) de

diciembre del año &¡s mil veinticinco (2025) por la canÍidad de OCHO MILLONES
TRESCIENTOS DOCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA LEMPIRAS EX CTOS
(L8,312,850.00) haciendo un total de DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA
Y SEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA y SEIS LEMPIRAS EXACTOS (L19,686,886.00).

En el mismo Memorándum se hizo la recomendación por parte de la Dirección Administrativa
y Financiera de Declarar FRACASADA el proceso de compra directa porque el presupuesto
incorporado es menor al necesario para el cumplimiento de las obligaciones contenidas en

[...]

tranqferencias, la primera enfecha nueve (9) de diciembre del oño dos mil veínticinco (2025)

por una cantídad de ONCE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA y CUATRO MIL TREINTA

Y SEIS LEMPIRAS EXACTOS (L11,371,03ó.00) y la segunda en.fecha dieciséis (16) de

diciembre del año dos mil veinticinco (2025) por la cantidad de OCHO MILLONES
TRESCIENTOS DOCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA LEMPIRAS EXACTOS
(L8,312,850.00) haciendo un total de DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA
Y SEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS LEMPIRAS LACTOS (L|9,686,886.00).
En el mismo Memorándum se hizo la recomendación por parte de la Dirección Administralivo
y Financiera de Declarar FRACASADA el proceso de compra directa porque el presupuesto

[...]

mediante Memorándum DAF-0845-2025 la Dirección Adminístrativa y Financiera confirmó que
la incorporación presupuestaria fue acreditado a las cuentas de COPECO medianfe dos
transferencias, la primera enfecha nueve (9) de diciembre del año dos mil veinticinco (2025) por
una cantidad de ONCE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL TREINTA Y SEIS
LEMPIRAS EXACTOS (Ll 1,374,036.00.) y la segunda enfecha dieciséis (16) de diciembre del año
dos mil veinticinco (2025) por lo cantidod de OCHO MILLONES TRESCIENTOS DOCE MIL
OCHOCIENTOS CINCUENTA LEMPIRAS EXACTOS (L8,312,850.00) haciendo un total de
DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y SETS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA
Y SEIS LEMPIRAS EXACTOS (L 19.686,886.00). En el mismo Memorándum se hizo la
recomendación por pafie de la Dirección Administrativa y Financiera de Declarar FRACASADA
el proceso de compra directa porque el presupueslo incorporado es menor al necesario para el
cumplimiento de las obligaciones contenidas en el proceso.